de la parte Demandante dentro del proceso de referencia, me permito 

presentar a su despacho liquidación del crédito, atendiendo requerimiento 

efectuado en auto de fecha 07 de abril de 2022, de la siguiente manera.  

1. Valor de capital constituido en mandamiento de pago de fecha 02 

de diciembre de 2015……QUINCE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 

M/CT ($15.700.000). 

1.1. A continuación, se reflejan los valores de intereses remuneratorios 

causados desde el 30 de junio de 2015 hasta el 13 de julio de 2015, en 

la siguiente tabla: 

INTERES CORRIENTE REMUNERATORIO 

MES AÑO FRACCIÓN  INTERÉS MENSUAL  CAPITAL DEUDA INTERÉS

[...]

............................$ 176.464 

+ Intereses moratorios causados desde el 14 de julio de 2015 y hasta el 09 de 

noviembre de 2022: ..............................................$30.253.004= 

Total liquidación del crédito al 09 de noviembre de 2022……..…$ 46.129.468 

SON: CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE  

De esta manera dejó presentada la liquidación de crédito para su 

verificación, traslado y aprobación.  

Sin otro particular, 

CRISTIAN DUVAN MORENO RESTREPO 

Abogado Especializado. 

C.C No. 1.118.550.547

[...]

mayo a 10 octubre del año 2023 
 $           51.932.894    

VALOR ADEUDADO A 10 DE 

OCTUBRE DE 2023 
 $        103.106.075    

Teniendo en cuanta lo anterior se tiene un total de liquidación por concepto 

de actualización del crédito por CIENTO TRES MILLONES CIENTO SEIS MIL 

SETENTA Y CINCO PESOS   MCTE ($103.106.075), en consecuencia, sírvase 

señor juez correr la misma en traslado. 

Lo anterior, para los fines pertinentes. 

Del señor juez,  

JHONNY ALEXANDER SILVA CRISTANCHO 

C.C. Nro. 1.118.538.179 de Yopal, Casanare 

T.P. Nro. 263.648 del H.